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Uroczyste apele, podziękowania i rozdanie świadectw – tak wyglądał piątek w krakowskich szkołach. 24
czerwca ponad 85 tys. uczniów i uczennic szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych
zakończyło rok szkolny 2015/2016. Przed nimi dwa miesiące upragnionych wakacji. Dla dzieci i młodzieży,
którzy zamierzają spędzić lato w Krakowie, miejskie instytucje przygotowały bogatą ofertę zajęć sportowych,
kulturalnych i rekreacyjnych.

W Szkole Podstawowej nr 155 im. Świętej Jadwigi Królowej ten dzień był jeszcze bardziej wyjątkowy,
ponieważ uczniów i nauczycieli odwiedzili najsłynniejszy polski koszykarz Marcin Gortat oraz Zastępca
Prezydenta Krakowa ds. Edukacji i Sportu Katarzyna Król.

Natomiast w czwartek prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wziął udział w uroczystym pożegnaniu
klas trzecich i zakończeniu roku szkolnego w Publicznym Gimnazjum Jezuitów im. św. Stanisława
Kostki w Krakowie. Uroczystość odbyła się w Filharmonii Krakowskiej. Dyrektor gimnazjum, o. Paweł
Brożyniak SJ, wręczył przyjaciołom i darczyńcom szkoły statuetki „Wyjątkowy dla KOSTKI”. Otrzymują
je osoby, które wspierają KOSTKĘ swoją życzliwością i hojnością. Uhonorowany w ten sposób został
również prezydent Jacek Majchrowski.

Łącznie w szkołach podstawowych świadectwa odebrało dziś prawie 42 tysiące uczniów. Zakończenie
roku szkolnego jest zawsze szczególnym wydarzeniem dla pierwszoklasistów, którzy otrzymują
pierwsze w swoim życiu świadectwa szkolne. Z kolei dla szóstoklasistów dzisiejszy dzień jest także
pożegnaniem ze szkołą, nauczycielami i rówieśnikami – od września zaczną naukę w gimnazjach. W
tym roku w gimnazjach świadectwa odebrało ponad 17 tys. uczniów.

Jaki to był rok? Na pewno pełen wyzwań i bardzo pracowity. „Z roku na rok wzrasta liczba cennych
inicjatyw i projektów dotyczących jakości kształcenia w krakowskich szkołach. Stanowią one często
ambitną i innowacyjną odpowiedź na stojące przed krakowską edukacją wyzwania. Efektem tych
projektów, ale przede wszystkim codziennej, pełnej pasji pracy z uczniami, są coraz częstsze i coraz
głośniejsze sygnały o licznych sukcesach uczniów i nauczycieli z Krakowa” – napisał prezydent
Krakowa Jacek Majchrowski w liście na zakończenie roku szkolnego.

ZOBACZ WIĘCEJ: Zakończenie roku szkolnego - list Prezydenta Krakowa Jacka
Majchrowskiego

Wśród tych inicjatyw można wymienić realizowany w roku szkolnym 2015/2016 projekt „Nie jesteś
sam – wsparcie nauczyciela w pracy z uczniem z problemami emocjonalnymi i
zaburzeniami psychicznymi”. Kluczowe było w tym przypadku porozumienie o współpracy Gminy
Miejskiej Kraków z Uniwersytetem Jagiellońskim. Projekt ruszył w październiku 2015 r. jako cykl
kompleksowych szkoleń dla nauczycieli, wychowawców, pedagogów oraz psychologów szkolnych,
którzy na co dzień stykają się z problematyką zaburzeń emocjonalnych osób w wieku rozwojowym.
Zajęcia miały nie tylko poszerzyć wiedzę uczestników, lecz także doskonalić umiejętności praktyczne
związane z opieką pedagogiczną, profilaktyką i interwencją kryzysową. Prowadzili je głównie
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pracownicy Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego i
Szpitala Uniwersyteckiego, na co dzień pracujący z młodzieżą z problemami psychicznymi i zagrożoną
patologią społeczną. Skala zainteresowania projektem była tak duża, że miejsca wyczerpały się w
ciągu godziny. W czerwcu 64 uczestników otrzymało certyfikaty potwierdzające udział w pilotażu.
Miasto chce kontynuować to przedsięwzięcie w kolejnym roku szkolnym, tak by z wiedzy i
doświadczenia specjalistów mogli skorzystać również inni nauczyciele krakowskich szkół. Natomiast
dla tegorocznych uczestników, już „zaawansowanych”, organizatorzy przygotowują dodatkową ofertę:
comiesięczne spotkania i zajęcia metodą grupy Balinta, na których nauczyciele będą mogli dalej
dyskutować ze specjalistami na temat bieżących problemów pojawiających się w trakcie pracy z
dziećmi i młodzieżą.

Innym ważnym przedsięwzięciem, którego realizacja zakończyła się w tym roku szkolnym, był
pilotażowy projekt „Tamujemy przemoc”. Prowadziły go wspólnie Fundacja na Rzecz
Bezpieczeństwa i Współpracy w Szkole „Falochron” oraz Krakowski Ośrodek Terapii we współpracy z
Gminą Miejską Kraków. Budowanie bezpieczeństwa w szkołach, zapobieganie różnorodnym formom
przemocy szkolnej, a także objęcie wsparciem ofiar tego zjawiska, które dotyka nie tylko uczniów, ale
też nauczycieli, a czasem również rodziców – to cele projektu. Mocną stroną tego przedsięwzięcia było
skierowanie różnorodnych działań do wszystkich przedstawicieli wspólnoty szkolnej. Były grupy
robocze dla nauczycieli, warsztaty dla uczniów, szkolenia dla rodziców, wsparcie indywidualne dla
ofiar przemocy, grupa korekcyjno-edukacyjna dla sprawców przemocy, konsultacje, diagnoza poziomu
bezpieczeństwa w szkole, a także szkolenie dla tzw. liderów bezpieczeństwa. We wtorek (28 czerwca),
w Sali Obrad UMK im. S. Wyspiańskiego na placu Wszystkich Świętych 3/4, odbędzie się konferencja
podsumowująca pilotaż.
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Przypomnijmy też, że zakończony właśnie rok szkolny był okresem wdrażania nowych przepisów
zakazujących sprzedaży i reklamowania niezdrowej żywności w szkołach. Zgodnie z obowiązującymi w
całym kraju przepisami od września 2015 r. sklepiki i bufety szkolne nie mogą sprzedawać tzw.
śmieciowego jedzenia, czyli żywności pozbawionej wartości odżywczych, a zawierającej składniki i
substancje niezalecane i uznawane za niezdrowe, jak cukier, sól i tłuszcze nasycone. Chodzi m.in. o
chipsy, fast foody, słodkie, barwione napoje gazowane.

Na koniec zaglądamy raz jeszcze do listu prezydenta Krakowa. „Uczniom gratuluję sukcesów i
osiągnięć. Doceniam Wasz entuzjazm oraz umiejętne wykorzystywanie szans i możliwości, jakie
stwarza dla Was szkoła. Korzystając z okazji, zachęcam do skorzystania z przygotowanej przez miasto
szerokiej oferty wakacyjnych zajęć sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych dla dzieci i młodzieży.
Szczegółowe informacje znajdą Państwo w instytucjach i placówkach miejskich, a także w lokalnej
prasie i miejskich serwisach internetowych” – pisze Jacek Majchrowski.

I my również przyłączamy się do tych gratulacji, i życzymy bezpiecznego wypoczynku. A wszystkich,
którzy szukają ciekawych propozycji spędzenia wakacji w mieście, zachęcamy do odwiedzania strony
internetowej Magiczny Kraków, a w szczególności zakładki „Lato w mieście”.
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